
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 1 
2023 m. sausio 2–8 d. 
 
 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Officina Plantiniana knygos Nacionalinėje bibliotekoje = The Officina Plantiniana collection at the National 

Library of Lithuania : katalogas / sudarė Milda Kvizikevičiūtė, Eva Praškevič, Viktorija Vaitkevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 377 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-405-232-3 

 
Officina Plantiniana knygos Nacionalinėje bibliotekoje = The Officina Plantiniana collection at the National 

Library of Lithuania : katalogas : [elektroninis išteklius] / sudarė Milda Kvizikevičiūtė, Eva Praškevič, Viktorija 
Vaitkevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – ISBN 978-609-405-233-0 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Laimės praktika : keturi paprasti žingsniai, kaip pagerinti kasdienį gyvenimą / Pamela Gail Johnson ; iš anglų 

kalbos vertė Romualdas Grigaliūnas. – Vilnius : Briedis, 2023. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – 216 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-494-020-0 

 
Rask savo žmogų vitaminą : [audio knyga] / Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – MP3 failai. – ISBN 978-609-484-577-2 
 
Tikrumo paieškos ir gyvenimas širdimi / Patricija Droblytė-Dainė. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-

609-8219-61-6 
 
Žmogaus sunaikinimas : pamąstymai apie auklėjimą, ypač apie anglų kalbos mokymą aukštesnėse klasėse / Clive 

Staples Lewis ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 96 p.. – ISBN 
978-9955-29-490-0 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Gyvenimo menas / Dietrich von Hildebrand, Alice von Hildebrand ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė, iš 

anglų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 108 p.. – (Bibliotheca christiana, ISSN 
2424-3957). – ISBN 978-9955-29-489-4 

 
Katalikė moteris – tikėjimo ir lietuvybės skleidėja : Pasvalio katalikių moterų draugijos 100-mečiui / Vlada 

Čirvinskienė. – 2-asis papild. leid.. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – ISBN 978-609-8268-36-2 
 

POLITIKA 
 
Apie smurtą / Hannah Arendt ; iš anglų kalbos vertė Simas Čelutka. – Vilnius : Hubris, 2023. – (Apie, ISSN 2669-

0276). – ISBN 978-609-8280-25-8 
 
Prie Lietuvos tautinės politikos ištakų, 1988–1994 / Halina Kobeckaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla : 

Tautinių  mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 2022. – ISBN 978-609-07-0816-3 
 
Prie Lietuvos tautinės politikos ištakų, 1988–1994 : [elektroninis išteklius] / Halina Kobeckaitė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla : Tautinių  mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 2022. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-07-0817-0 

 
 
 



 

2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Human safety : guidelines for laboratory work : [elektroninis išteklius] / Aušra Stankiuvienė, Ritoldas Šukys, 

Jurgita Šakėnaitė, Ingrida Girnienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-609-476-320-5 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
2022 m. Laisvės premija : 2022 metų Laisvės premijos laureatas Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 24 p.. – ISBN 978-609-8143-24-9 
 
Freedom Prize 2022 : winner of the Freedom Prize 2022 Volodymyr Zelenskyy, president of Ukraine. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 24 p.. – ISBN 978-609-8143-25-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Motyvuoti mokinius įgalintas mokytojas : situacijų mokykloje klausimynas (SISQ) ir jo naudojimo metodika, 

metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Saulė Raižienė, Ingrida Gabrialavičiūtė, Renata Garckija. – Vilnius : 
Mykolo Romerio universitetas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-052-0 

 
Vertinimo užduotys 4 metų amžiaus vaikams : metodinė priemonė tėvams ir mokytojams : [elektroninis 

išteklius] / Viktorija Mudėnienė, Jonė Rylaitė. – Vilnius : V. Mudėnienė : J. Rylaitė, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
08-0107-9 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Chemical analysis : laboratory manual : coursebook / Kristina Kantminienė, Valentina Krylova. – Kaunas : 

Technologija, 2022. – 94 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1823-5 
 
Chemical analysis : laboratory manual : coursebook : [elektroninis išteklius] / Kristina Kantminienė, Valentina 

Krylova. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (94 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1822-8 
 

MEDICINA 
 
Mitybos menas: kaip paspartinti medžiagų apykaitą, sužadinti protą ir pakeisti gyvenimą / Shawn Stevenson ; 

[vertė Loreta Alechnavičiūtė-Hoffmann]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 400 p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 
2538-8436). – ISBN 978-609-494-021-7 

 
Sveikatos mitai ir paklydimai / Valerijus Morozovas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-01-

5418-2 
 
Sveikatos mitai ir paklydimai : [elektroninis išteklius] / Valerijus Morozovas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-5419-9 
 
Teta gydymas : įvadas į unikalų energinio gydymo metodą : [elektroninis išteklius] / Vianna Stibal ; [iš anglų 

kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 1 pdf failas (408 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-469-138-6 
 
Žiniuonės užrašai / Judita Kaščiuškevičiūtė ; [bendraautorė Rasa Kazlaitė]. – Kaunas : Laisvos valandos [i.e. 

Žurnalų leidybos grupė], [2009]-    . 
D. 3, Patarimai sveikai gyventi / Judita Kaščiuškevičiūtė, Gitana Mendelienė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2023. – 528 p.. – ISBN 978-609-8167-83-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Signalai ir jų apdorojimas: harmoniniai virpesiai įtaisuose : vadovėlis / Romanas Martavičius, Darius Plonis ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 616 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-476-318-2 



 

3 
 

 
Signalai ir jų apdorojimas: harmoniniai virpesiai įtaisuose : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Romanas 

Martavičius, Darius Plonis ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-319-9 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Finansinė apskaita : praktiniai ir savarankiški darbai / Milda Kvekšienė, Nijolė Budzinskienė ; Klaipėdos 

valstybinė kolegija. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-685-3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Du Czesławo Miłoszo miestai = Dwa miasta Czesława Miłosza = Two cities of Czesław Miłosz : [fotografijų 

albumas] / Arūnas Baltėnas. – Vilnius : Baltėno archyvai, 2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96231-1-5 
 
Fizinis lavinimas ir kūno kultūra Šiauliuose (iki 1945 m.) ; Buriavimas ir vandens sportas (nuo 1933 iki 2022 m.) / 

Jonas Nekrašius. – Vilnius : Litera, 2022. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-099-1 
 
Metrų monotonija : [tekstilės darbų katalogas] / Loreta Gutauskienė ; sudarė Loreta Gutauskienė, Tadas 

Gutauskas, Laima Kreivytė. – Vilnius : Rieduliai, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9805-2-0 
 
Naratyvas fikcijoje: struktūra ir analizė : vadovėlis / Tomas Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-Mitkė. – Vilnius : Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas, 2022. – 204 p.. – ISBN 978-609-476-316-8 
 
Naratyvas fikcijoje: struktūra ir analizė : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Tomas Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-

Mitkė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (204 p.). – ISBN 978-609-476-317-5 
 
Žinynas / Lietuvos tautodailės kūrėjų asociacija. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2008-    . 
[D.] 3 / [sudarytoja Gražina Jurgaitienė]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2023. – 72 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-856-26-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Akimirkom pražydęs laikas : eilėraščiai / Renata Ramelienė. – Vilnius : R. Ramelienė, 2023. – 91 p.. – ISBN 978-

609-08-0108-6 
 
Ant sraigtinių laiptų : romanas / Kalmenas Zingmanas ; iš jidiš kalbos vertė Goda Volbikaitė. – Vilnius : Hubris, 

2023. – ISBN 978-609-8280-26-5 
 
Apolonija : laimę pražudžiusi diena : istorinis romanas / Valentina Zeitler. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 248 p.. – 

ISBN 978-609-8219-62-3 
 
Dieviškos supynės : [elektroninis išteklius] / Donaldas Kajokas ; sudarytoja Elena Baliutytė. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 1 epub failas. – (Gyvoji poezija). – ISBN 978-609-425-342-3 
 
Iš tolimo Krinčino : eilėraščiai ir meno darbai / Virginijus Nudas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 112 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8104-87-5 
 
Itanas Fromas : romanas / Edith Wharton ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-03-0870-7 
 
Kas būtų, jei : romanas / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-5421-2 
 
Kas būtų, jei : romanas : [elektroninis išteklius] / Irena Buivydaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-01-5422-9 
 



 

4 
 

Krištolo parkas : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2023. – 316, [1] p.. – Ciklo „Damos iš Žibintų gatvės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0869-1 

 
Lietus Amsterdame : romanas / Valdas Bartasevičius. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 296 p.. – ISBN 978-609-01-

5424-3 
 
Lietus Amsterdame : romanas : [elektroninis išteklius] / Valdas Bartasevičius. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-5425-0 
 
Lužino gynyba : romanas / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Jonas Vabuolas. – Kaunas : Jotema, 2023. – 

256 p.. – ISBN 978-609-490-177-5 
 
Muzikos pamoka : dvasinės tobulėjimo paieškos per muziką / Victor L. Wooten ; iš anglų kalbos vertė Augustinas 

Bėkšta. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-8302-21-9 
 
(Ne)rinktiniai kritikos raštai / Ramutis Karmalavičius. – Kaunas : Naujasis lankas : Literatūrologinių tyrimų 

centras, 2021-    . – ISBN 978-609-474-255-2 (įr.) 
D. 4, Personae: M–Ž. – 2023. – 422 p.. – ISBN 978-609-474-345-0 
 
Nuodas : romanas / Ilona Madelaine. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 480 p.. – ISBN 978-609-487-353-

9 
 
Nuodas : romanas : [elektroninis išteklius] / Ilona Madelaine. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-487-354-6 
 
Obscuritas : romanas / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

416 p.. – ISBN 978-609-01-5416-8 
 
Obscuritas : romanas : [elektroninis išteklius] / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5417-5 
 
Raštai / Vaižgantas ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. – Vilnius : Pradai, 1994-    . – ISBN 9986-405-25-

4 (Pradai). – ISBN 9986-513-38-3 (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) (įr.) 
T. 25, Laiškai : [elektroninis išteklius] / [parengė Žana Raškevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2023. – 1 pdf failas (700 p.). – ISBN 978-609-425-345-4 
 
Saulėlydžio akimirkos : eilėraščiai / Marija Valuckienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 248 p.. – ISBN 978-609-

420-776-1 
 
Žąsys skrenda virš Vilniaus : [elektroninis išteklius] / Albinas Bernotas ; sudarytoja Donata Mitaitė ; [skaito 

Alvydas Šlepikas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 1 epub failas. – (Gyvoji poezija). – ISBN 
978-609-425-343-0 

 
Žemės prarastis : [elektroninis išteklius] / Algimantas Mackus ; sudarytojas Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 pdf failas (240 p.). – (Gyvoji poezija). – ISBN 978-609-425-346-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aplink pasaulį per 80 dienų / Jules Verne ; iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5426-7 
 
Didžiojo klano ūkis : kakariekū! / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5412-0 
 
Galantija / Victoria Schwab ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 320 p.. – 

ISBN 978-609-01-5423-6 
 



 

5 
 

Gedimino bokšto byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – Ciklo „Domas ir 
Tomas“ 11-oji knyga. – ISBN 978-609-466-728-2 

 
Kur pelytė? Eikš pelyte pas senelę : paveikslėlių knyga su judančiais elementais / Rasa Dmuchovskienė ; 

iliustravo Ieva Zalepugaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0161-7 
 
Mikė Pūkuotukas : pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0810-7 
 
Niujorko respublika : romanas / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 176 p.. – ISBN 978-609-01-

5414-4 
 
Niujorko respublika : romanas : [elektroninis išteklius] / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-5415-1 
 
Nuostabusis Ozo šalies burtininkas : [pasaka] / L. Frank Baum ; iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5427-4 
 
Suskaičiuotos žvaigždės : [elektroninis išteklius] / Lois Lowry ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7262). – ISBN 978-609-01-
5413-7 

 
Širdies lopšinės / [kūrybinė grupė: Vitas Kaknevičius, Vladas Klimas, Joana Cironkaitė ... [et al.]. – Marijampolė : 

Piko valanda, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-204-7 
 
Valerijonas ir Jonas gelbėja pasaulį / Tomas Dirgėla ; iliustravo Teklė Ūla Pužauskaitė-Jakučionė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-727-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Balerinos : rengiam lėlytes / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-680-5 
 
Fėjos : rengiam lėlytes / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-681-2 
 
Grožis ir Heizelis / Gabija Grušaitė. – Vilnius : Lapas, 2023. – ISBN 978-609-8198-67-6 
 
Kiaulytė Pepa : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0809-1 
 
Princesės : rengiam lėlytes / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-682-9 
 
Stichijos : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0811-4 
 
Vėliavų atlasas : [daugiau kaip 250 lipdukų ir vertingos žinios iš viso pasaulio] / [tekstą kūrė Carla Felgentreff] ; 

[iš vokiečių kalbos vertė Giedra Zokaitytė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-440-683-6 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

 
Gimtinės švyturiai : knyga apie Šiaulių rajono garbės piliečio vardo laureatus / sudarė Stasys Lipskis. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2022. – 88 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-63-0 
 

ISTORIJA 
 
Akimirka apsispręsti : Lietuvos žydų gelbėtojų istorijos / Zigmas Vitkus ; iliustravo Mindaugas Lukošaitis. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5420-5 



 

6 
 

 
Gedimino laiškai / Karalius Gediminas ; iš lotynų kalbos vertė Sigitas Narbutas. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-425-344-7 
 
Išgyventoji istorija Lietuvoje tarpukariu: vaidmenys, patirtys, vadovėliniai pasakojimai ir atminimo politika / 

Vasilijus Safronovas, Kęstutis Kilinskas, Dangiras Mačiulis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISBN 
978-609-481-160-9 

 
People's fates in the years of occupation : memoir / [compiled by Gintautas Kazlauskas]. – Vilnius : Baltijos 

kopija, 2023. – 304 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-417-245-8 
 
Šiaulių regiono lyderystės DNR: amatai, prekyba ir pramonė XV–XXI a. / Jonas Nekrašius, Simonas Strelcovas. – 

Vilnius : Litera, 2022. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-098-4 
 

PERIODIKA 
 

Finansinio ciklo Lietuvoje ketvirtinis vertinimas : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos 
bankas, 2023. – ISSN 2783-7319 

 
Quarterly assessment of the financial cycle in Lithuania : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos bankas, 

2023. – ISSN 2783-7327 
 
  
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

